
 

 

 

Marec 2009 
POBa – skupen e-časopis sedmih občin od POhorja do Bohorja 

 

 

 

 

» POBa « 
 
 

 

 
 

Skupen e-časopis sedmih občin 
med POhorjem in Bohorjem 

1/2009 (januar – marec 2009) 

 

 

 

                                                                    
Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja    
Evropa investira v podeželje

»POBa« izhaja vsake 3 mesece. Naslednja številka bo izšla konec junija 2009. 
 

»POBa« je last RA Kozjansko. Kopiranje in reproduciranje vsebine brez dovoljenja RA Kozjansko ni dovoljeno.  
Vaša cenjena mnenja, odzive in zanimive informacije za objavo sprejemamo na elektronskem naslovu info@ra‐kozjansko.si 
in klara.sibanc@slovenskekonjice.si .  
V kolikor »POBa« ne želite prejemati, pišite na zgoraj navedena naslova, v rubriki zadeva navedite: »odjava POBa«. 
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UREJANJE INFRASTRUKTURE NA RURALNEM 
PODROČJU OBČINE DOBRNA 

Občina  Dobrna  je  uspešno  pridobila  sredstva  iz 
Evropskega  sklada  za  regionalni  razvoj  za 
sofinanciranje projekta Posodobitev vodovodnega 
sistema Dobrna – Loka, Lokovina, Klanc, Parož  in 
Vinska  Gora,  ki  vključuje  pet  odsekov.  Gradbena 
dela izvaja podjetje Nivo, d.d., iz Celja, nadzor nad 
gradnjo  pa  vrši  podjetje  Izvir  plan,  d.o.o.,  iz 
Laškega. 

Operacijo  »Posodobitev  vodovodnega  sistema 
Dobrna–Loka,  Lokovina,  Klanc,  Parož  in  Vinska 
Gora«  delno  financira  Evropska  unija  (največ  v 
deležu  80,44  %  upravičenih  stroškov),  in  sicer  iz 
Evropskega  sklada  za  regionalni  razvoj. Operacija 
se  izvaja v okviru Operativnega programa krepitve 
regionalnih razvojnih potencialov za obdobje 2007‐
2013,  razvojne  prioritete  »Razvoj  regij«, 
prednostne  usmeritve  »Regionalni  razvojni 
programi«.  
 

 
Gradnja raztežilnika Žebljar. 

 

Investicija  zagotavlja  možnost  izkoriščanja 
potenciala  obstoječega  vodnega  vira  ter  z 
dovodom  vode  preko  novega  cevovodnega 
sistema  in  objektov  do  območja  potencialnih 
porabnikov  in do obstoječih vodovodnih objektov, 
z  namenom  zagotovitve  možnosti  prebivalcem 
priključitve  na  vodovodni  sistem  in  izboljšanja 
kvalitete vode v obstoječem vodovodnem sistemu, 
na  katerega  se  projektirani  vodovod  priključuje. 
Trenutno  stanje  na  področju  vodooskrbe  ne 
omogoča zagotovitev vseh izkazanih potreb, saj so 
obstoječi  vodni  viri  predvsem  površinski  in  vsled 
tega občutljivi glede  same  kvalitete pitne  vode  in 
kot  taki  ne  zagotavljajo  varne  in  dolgoročno 
zanesljive  vodooskrbe.  Posebej  je  potrebno 
poudariti,  da  sedaj  delujoči  vodovodni  vir  ne 
zadošča  potrebam  po  količini  pitne  vode,  saj  ob 
sušnih  obdobjih  vodni  vir  usahne.  V  nasprotnem 
primeru  pa  večje  deževje  povzroča  kaljenje 
vodnega vira s spiranjem vseh površinskih nesnag. 

Predmet  investicije  je  izvedba cevovodov v dolžini 
6.488 m, od  tega  je neizvedenih 5.505 m. Projekt 
je razdeljen v pet odsekov, prvi odsek v dolžini 983 
m je že izveden. Trasa cevovoda poteka po izredno 
razgibanem  in  delno  skalnatem  terenu,  kar  še 
posebej  velja  za odsek med  vrtino oz.  črpališčem 
VH40m3  Č  in  vodohranom  VH80m3  Lovska  koča 
ter obstoječim vodohranom Mihelak. Iz vodohrana 
VH80m3  Lovska  koča  se  bosta,  poleg  povratne 
oskrbe  Kačnika,  gravitacijsko  oskrbovala 
projektiran  R5m3  Žebljar  in  obstoječ  vodohran 
VH5m3  Žebljarjeva  kapela  ter  v  nadaljevanju 
obstoječ  vodohran  VH30m3 Mihelak,  od  tam  pa 
preko  obstoječega  R5m3  Čerjak  priključitev  na 
novo  projektiran  R5m3  Povlak.  Iz  le‐tega  se  bo 
izvršil  priključek  na  obstoječ  vodovod  Dobrna  v 
jašku J2 Klanc. 
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Izgradnja vodovoda na odseku proti 

vodohranu Miheljak. 

 Projekt, ki  je že v zaključni fazi  ima posebno velik 
pomen  za prebivalstvo ogroženega območja, prav 
tako ima posreden vpliv na ohranjanje poseljenosti 
podeželja  ter  razvoj  dejavnosti  ekološkega 
kmetijstva,  turizma  in  ostalih  dejavnosti  na 
kmetijah. 

Bogdana Mešl 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

GODBA DOBRNA 

 
Godba Dobrna 

Lansko  poletje  se  je  med  mladimi  glasbeniki  z 
Dobrne  rodila  ideja,  da  organizirajo  in  pričnejo 
delovati  v  novi  godbi,  ki  so  jo  poimenovali  po 
domačem  kraju.  Premierno  so  se  predstavili  na 
prednovoletni   prireditvi v  centru Dobrne  in bili  s 
strani poslušalcev dobro sprejeti. 

V  godbi  sodelujejo  ljubitelji  te  glasbene  zvrsti, 
nekateri z glasbeno šolo, drugi samouki. Strokovni 
vodja godbe  je študent tretjega  letnika Akademije 
za  glasbo  v  Ljubljani, Mitja Marošek,  pri  vodenju 
godbe in izboru skladb pa se mu pridruži tudi Luka 
Volk.  Predsednik  novoustanovljene  godbe    je 
gospod Primož Rošer. 

Vaje  imajo  ob  nedeljskih  večerih  v  Hramšah,  v 
garaži  enega  izmed  članov,  upajo  pa,  da  se  bo  v 
prihodnje našel tudi prostor za vaje na Dobrni.  

Verjamemo,  da  bo  godba  navduševala  poslušalce 
na mnogih kulturnih  in drugih prireditvah v Občini 
Dobrna, mi pa  jim bomo stali ob strani, da bodo z 
veseljem  širili  svojo  glasbeno  zvrst  in dobro  voljo 
med ljudmi! 

Veliko uspeha! 

Dragica Miheljak 
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MOTIVACIJSKI VIKEND NA VELIKI PLANINI 

Kaj  je  lepšega  kot  začetek  leta  preživeti  v  zimski 
idili,  topli  koči  in  prijetni  družbi.  Mladinski  klub 
Dobrna  že  vrsto  let organizira  v  januarju  za  svoje 
člane  motivacijski  vikend  na  Veliki  planini.  Letos 
smo  ga,  do  sedaj  v  rekordnem  številu  28 
udeležencev,  izpeljali  v  vikendu  od  9.  do  11. 
januarja.  

Vsekakor  ta  delovno‐zabavni  vikend  že  postaja 
tradicija  našega  kluba,  ki  vsako  leto  znova  seje 
zanimive  in  dobre  ideje  projektov  v  prihajajočem 
letu.  Z  uvajanjem  timskega  dela  in  organizacijske 
prerazporeditve  želimo  v  klubu  doseči  dobro 
organizacijsko  izpeljavo posameznega dogodka. Te 
veščine  smo  prav  tako  urili  tudi  na Veliki  planini, 
kjer smo svoje sposobnosti timskega dela pokazali 
tako  v  postavljanju  scene  iz  snega  kot  tudi  pri 
kuhanju in pospravljanju.  

Spanje  na  blazinah,  kurjenje  peči,  da  nam  je  bilo 
toplo,  in  noči  brez  elektrike  so  nas  za  nekaj  dni 
postavile  v  okolje  stran  od  moderne  civilizacije, 
prenasičene z udobjem  in materialnimi dobrinami. 
Mi  smo  se kljub  temu dobro  znašli  in  se ob vsem 
tem  tudi  zabavali. Motivacija  je  bila  vsekakor  na 
vrhuncu, kar bodo pokazali  tudi  letošnji projekti v 
naši izvedbi. 

Delovno‐zabavni vikend udeležencev MKD. 

 
Jutranja zarja na vrhu. 

Špela Pavlin 

 

 

 

ZIMSKI ŠPORTNI DAN V DOBRNI – SANKANJE 

V  petek,  16.  januarja  2009,    smo  imeli  učenci  1. 
triade  težko pričakovani zimski športni dan. Snega 
v  tem  tednu  smo  se  zelo  razveselili.  Ni    ga  bilo 
veliko,  a  ravno  dovolj,  da  namažemo  sani  in  se 
povzpnemo na bližnjo vzpetino ter se spustimo po 
bregu navzdol. Pri tem smo zelo uživali. Dan  je bil 
krasen,  saj  ni  bilo mrzlo.  Učenci  1.  in  2.  razreda 
smo  se  sprehodili  do  grička  pri  Arliču. Najprej  je 
bilo potrebno narediti stezo. Ni bilo preveč  težko, 
saj  je postala steza po nekaj spustih že hitra. Kako 
smo  uživali  pri  sankanju,  pa  presodite  sami  ob 
ogledu  fotografij.  Učenci  3.  razreda    pa  smo  se 
odpravili  do  vile  Ružičke,  si  naredili  sankališče  in 
hajd, po bregu navzdol. 

Strnili smo nekaj vtisov učencev:  

• Vsi  smo  se  imeli  zelo  čudovito.  Nič  nas  ni 
zeblo. Želimo si še več  snega, da bomo dalj 
časa  lahko  uživali  na  snegu.  (učenci  2. 
razreda) 

• V  šolo  smo  morali  prinesti  sanke.  Zjutraj 
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smo  imeli  dve  uri  pouka.  Vsi  smo  komaj 
čakali,da  se  gremo  sankat  na  bližnji  hrib. 
Sankala  sem  se  s  sankami  in  lopato. Bilo  je 
zelo  lepo,  saj  smo  imeli  tudi  zelo  lepo 
vreme.  Preživeli  smo  čudovit  dopoldan  na 
snegu.  Želim    si  še  več  takšnih  športnih 
dnevov. (Lara Podgoršek, 3. r.) 

• Zabavali smo se in se imeli zelo lepo. Bilo je 
veliko  spolzkega  snega.  Včasih  nas  je  tudi 
vrglo. Ko  smo vlekli  sani po bregu navzgor, 
nam  je  bilo  vroče.  Bilo  je  veliko    zabave. 
(Maja Višnjar, 3. r.) 

Učenci I. triade na zimskem športnem dnevu. 

 
Učenci od 6. do 9. razreda so se odpravili na zimski 

pohod. 

Albina Gril 

 

POČASTITEV KULTURNEGA PRAZNIKA 

Kot je prav, smo člani KUD‐a 7. 2. 2009 v počastitev 
kulturnega  praznika  pripravili  proslavo.  Vokalni 
sekstet  Vigred  je  zapel  verjetno  najbolj  znano 
Prešernovo pesem, Zdravljico, ki na takšni proslavi 
pač ne sme manjkati. 

Svoj del so odlično opravili tudi učenci OŠ Dobrna, 
ki so zaigrali prizor iz življenja Franceta Prešerna in 
prebrali nekaj njegovih pesmi. 

Na  proslavi  so  sodelovale  tudi  Sestre  Jakob  in 
Ženska  vokalna  skupina Dobrna,  ga.  Irena  Artank 
pa  je  s  svojimi  mislimi  odlično  napovedovala 
program. 

8.  februarja  umrli  France  Prešeren  je  nedvomno 
velik  slovenski  pesnik,  na  katerega  smo  lahko 
ponosni, saj se s svojimi deli  lahko postavi ob bok 
drugim,  prav  tako  velikim,  imenom  literarnega 
ustvarjanja.  

 
Sekstet Vigred. 

Mateja Golčer 
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4. VALENTINOV KONCERT 

Valentinov koncert smo letos pripravile točno na 
dan, ko goduje sv. Valentin, to je 14. februarja. 
Čeprav lahko z več strani slišimo, da v tem času 
predvsem trgovci več zaslužijo, se je ta dan kljub 
temu »prijel« kot dan zaljubljenih, tistih, ki se 
imajo radi, tistih, ki si posebej ob tej priložnosti 
tudi kaj podarijo. 

Me smo podarile pesem, zapeto iz srca. Na novo 
pa sedaj poznamo dva  pesnika, g. Šventa in g. 
Vrečerja, ki sta s svojimi mislimi, prepletenimi v 
celoto pesmi, dala »piko na i« našemu 
Valentinovemu koncertu. 

Tone Pavček pravi: 

»Sreča ni v glavi in ne v daljavi, 
sreča ni v žepu ali pod palcem zaklad. 
Sreča je, če se delo dobro opravi 
in če imaš nekoga rad.« 

Me pa pravimo: »Imejte se radi še naprej!« 

 
Valentinov koncert. 

Predsednica ŽVS: 
Mateja Golčeraj 

 
 

 

 

O, VRBA, DRAGA VAS DOMAČA, KJER HIŠA 
MOJEGA STOJI OČETA … 

Tako  je  zapisal  France  Prešeren,  naš  največji 
slovenski pesnik, ki se  je rodil 3. decembra 1800 v 
Vrbi  na  Gorenjskem.  V  čast  njemu  in  kulturi 
praznujemo Slovenci 8. februarja slovenski kulturni 
praznik.  In  tako  je  bila  v počastitev  tega  dneva  v 
četrtek,  5.  februarja,  kulturna  prireditev  tudi  na 
Osnovni šoli Dobrna. V njej so sodelovali učenci OŠ 
Dobrna in otroci Vrtca Dobrna. Med gosti pa so bili 
tudi gojenci  iz CDUV Dobrna. Posebej pa  smo bili 
med gosti veseli staršev. Na predvečer kulturnega 
praznika  pa  smo  učenci OŠ Dobrna  sodelovali  na 
občinski krajevni prireditvi ob kulturnem prazniku.  

 
Utrinek s šolske prireditve ob slovenskem 

kulturnem prazniku. 

Ob kulturnem prazniku smo učenci OŠ Dobrna in 
Vrtca Dobrna zapeli, zaigrali, zaplesali ... 

OŠ Dobrna 
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NOVI GOLI V TELOVADNICI OŠ DOBRNA 

V  telovadnici OŠ Dobrna ni bilo  golov,  ki bi  vsem 
zainteresiranim nudili osnovne pogoje za  izvajanje 
športne  dejavnosti,  predvsem  rokometa  in 
nogometa.  V  občini  je  že  aktivnih  nekaj 
prostovoljnih  športnih  društev,  ki  so  si morala  v 
primeru  organizacije  tekem  v  telovadnici  OŠ 
Dobrna  sposoditi  gole  v  drugih  krajih,  kjer  so 
morala plačevati najemnino in kriti stroške prevoza 
s tovornjakom. 

 

Skozi  druženje  ob  športu  in  drugih  kvalitetnih 
prostočasnih  aktivnostih  prebivalstvo  razvija 
pozitiven  odnos  in  kulturo;  predvsem  mladi  v 
odnosu z vrstniki, ki so za njih še kako pomembni, 
saj bodo  tako  lažje kos različnim  težavam  in bodo 
manj verjetno zapadli v  različne oblike odvisnosti, 
ki  postaja  vse  večji  problem  tudi  na  podeželju. 
»Šport  je  del  dediščine  vsakega  človek, 
pomanjkanje športa se ne da nadomestiti,« je dejal 
Pierre  de  Coubertin,  francoski  pedagog  in 
zgodovinar, utemeljitelj modernih olimpijskih iger. 

Občina  Dobrna,  kot  nosilka  projekta  nakupa 
rokometnih golov za telovadnico OŠ Dobrna, je bila 
uspešna  pri  pridobitvi  nepovratnih  sredstev 
Ministrstva  za  šolstvo  in  šport  v  skladu  z  javnim 
razpisom  za  zbiranje  predlogov  za  sofinanciranje 
investicij  v  novogradnje  in  posodabljanje  športne 
infrastrukture.  Konec meseca  septembra  2008  je 
Vlada RS sprejela sklep o uvrstitvi projekta v Načrt 
razvojnih programov; pogodba med Ministrstvom 

za  šolstvo  in  šport    in  Občino  Dobrna  je  bila 
podpisana  v  mesecu  februarju  2009.  V  skladu  z 
zakonodajo  je bil  izveden  javni  razpis, na katerem 
je  bil  izbran  najugodnejši  ponudnik  Elan  Inventa, 
d.o.o..;  24.  2.  2009  so  bili  goli  dostavljeni  v 
telovadnico  OŠ  Dobrna  in  predani  svojemu 
namenu.  

Člani Nogometnega društva Dobrna so prvi 
preizkusili nove gole v telovadnici OŠ Dobrna. 

Rokometni  goli  v  telovadnici  OŠ  Dobrna 
predstavljajo  skupno  javno  opremo,  ki  bo 
zagotavljala  pogoje  za  dodatni  razvoj  telesne 
vzgoje  v  šoli,  prostočasnih  aktivnosti  in 
aktivnejšega  udejstvovanja  vseh  kategorij 
prebivalstva,  ter  na  ta  način  prispevala  k 
izboljšanju kvalitete življenja na območju.  

Vsem  uporabnikom  golov  želimo  veliko  športnih 
užitkov in lepih trenutkov. 

Bogdana Mešl  

 

 

 

LETOŠNJI POKOP PUSTA NA DOBRNI  

Na pepelnično sredo, 25. februarja 2009, ob 16 uri, 
je  v  centru Dobrne  potekala  že  44.  tradicionalna 
prireditev »Pokop pusta na Dobrni«. 
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Maškare, ki so v pustnem obdobju prevzele oblast, 
se tako poslovijo, pust pa mora plačati za grehe, ki 
so  bili  storjeni,  s  tem  pa  se  tudi  zaključi  norčav 
pustni čas. 

 

Tako  so  si  lahko  obiskovalci,  ki  jih  je  bilo  nekaj 
manj  kot  1.000,  ogledali  tradicionalno  povorko 
vozov  s  pustnimi  maskami,  ki  je  krenila  iz  Hiše 
žalosti  na  Novem  gradu.  Povorka  se  je  počasi 
pomikala  do  centra Dobrne,  kjer  je  bila  osrednja 
prireditev.  Od  tu  je  nadaljevala  pot  do  TERM 
Dobrna,  od  koder  se  je    vrnila  nazaj  do  centra 
Dobrne.  Na  prireditvi  so  sodelovale  skupine  in 
posamezniki  iz Dobrne  ter okoliških krajev  in vasi. 
Prireditve  se  je  udeležilo  15  za  ta  namen 
pripravljenih vozov iz Dobrne, Nove Cerkve, Socke, 
Vojnika, Šmarjete, Paškega Kozjaka  in Celja. Poleg 
skupin  z  vozovi  so  na  prireditvi  sodelovali  tudi 
učenci  Osnovne  šole  Dobrna,  godba  na  pihala, 
policisti,  redarska  služba,  konjeniki,  nosači  ter 
duhovniki,  ki  so  opravili  obred  ‐  pokop  pusta. 
Ocenjujemo,  da  je  bilo  vseh  nastopajočih,  ki  so 
sodelovali v povorki, preko 200, kar kaže na to, da 
si  ljudje resnično želijo nekaj sprostitve  in zabave, 
ki pa je pri letošnji prireditvi nikakor ni manjkalo.    

Na  osrednji  prireditvi,  ki  je  potekala  v  centru 
Dobrne, so se ob zvokih dobrnske Godbe na pihala 
zbrali  pravi  prijatelji  pusta  in  njegovo  celotno 
sorodstvo,  kajti  prišel  je  čas  obsodbe,  in  s  tem 
zadnje dejanje v pustnem obdobju, ko mora pust 

za  svoje hude napake  in pregrehe,  ki  jih  je  storil, 
odgovarjati.  In  res  je  prav  tako,  obsodba  je  bila 
izrečena in prebrana: »Pusta je potrebno usmrtiti«. 
Po dokončni odločitvi pustnega odbora in prebrani 
obsodbi  je bil Pust po opravljenem ceremonialu  z 
vsemi častmi skurjen v krematoriju. To dejanje naj 
bo  v  vednost  in  opomin  vsem  njegovim 
naslednikom,  ki  jih  bo  za  storjene  napake  in 
pregrehe doletela enaka usoda. 

 

S  sežigom  Pusta  v  krematoriju  je  bila  zaključena 
letošnja  tradicionalna  prireditev  »Pokop  pusta  na 
Dobrni«,  vendarle  pa  z  nekoliko  grenkim 
priokusom  seveda,  če  pomislimo,  da  je  v  kraju 
dokaj  veliko  število  društev,  ki  pa  niso  pokazala 
nikakršnega interesa, da bi se vključila v pripravo in 
sodelovala na povorki. Zavedati se moramo, da so 
takšne in podobne prireditve pomembne za ta kraj 
predvsem z vidika ohranjanja tradicionalnih navad, 
kot  tudi  promocije  kraja.  Želja  je,  da  bi  se  v 
naslednjem  letu,  ko  bo  potekala  že  45. 
tradicionalna  prireditev,  vključila  vsa  društva  v 
kraju, kar bi zagotovo pripomoglo k  izvedbi dobre 
in  kvalitetne prireditve,  ki bi  zagotavljala uspeh  v 
celotnem smislu.  

Vsi vozovi, kot tudi vsi ostali sodelujoči ‐ udeleženci 
v  povorki,  so  bili  nagrajeni  s  praktičnimi  darili. 
Seveda pa ne  smemo pozabiti  tudi na  tiste,  ki  so 
poskrbeli  za  dodatno  ponudbo  s  pustnimi 
dobrotami,  dobro  kapljico,  čajem  in  drugimi 
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izdelki.   

Zaključek 44. tradicionalne prireditve “Pokop pusta 
na  Dobrni”  je  v  prijetnem  vzdušju  vseh 
udeležencev  prireditve  potekal  v  prostoru 
gasilskega doma PGD Dobrna. 

 

Kot  organizator  prireditve  se  PGD  Dobrna  vsem 
sodelujočim  na  prireditvi  v  letu  2009,  kot  tudi 
vsem  obiskovalcem,  iskreno  zahvaljuje,  hkrati  pa 
vabi  vse,  še  zlasti  društva  v  kraju,  da  se  v 
naslednjem  letu  še  v  večjem  številu  udeležijo 
oziroma sodelujejo na 45. tradicionalni prireditvi. 

Iskrena  zahvala  pa  gre  tudi  vsem  donatorjem  in 
sponzorjem:  Občina  Dobrna,  TERME  Dobrna, 
Gostišče  KOREN,  Bistro  FARKAŠ,  Bistro  VRANC, 
Gostilna  LOVEC,  Slaščičarna  JAGODA,  Bar  ROSI, 
PROFIL‐PLAST  Zavrh,  ETT  Dobrna,  Trgovina 
MERCATOR,  Trgovina  TRIMEX,  Peter  RAMŠAK, 
Gostilna pod gradom  Lemberg  in MC Vojnik, brez 
katerih nikakor ne bi  zmogli organizirati  in  izvesti 
takšne prireditve. 

Za PGD Dobrna: 
Stanislav PEČNIK 

 

 

 

V KONJICE PRIHAJA KONJ KRALJA 
ALEKSANDRA 

K Občina  Slovenske  Konjice  je  konec  meseca 
februarja  2009  v  dar  prejela  konja  kiparja  Borisa 
Kalina. Kip, katerega zgodovina sega v leto 1939 je 
Občini podaril zet kiparja, gospod Franc Vehovar.   

V  letu  1939  je  bil  namreč  v  Mariboru  objavljen 
natečaj  za  izdelavo  kipa  kralja  SHS  Aleksandra 
Karadjordjević.  Za  izvajalca,  ki  je  kip  zasnoval  kot 
jezdeca  na  visokem  podstavku  je  bil  izbran  kipar 
Boris  Kalin.  V  postopku  oblikovanja  jezdeca  je 
najprej  oblikoval  konja,  nato  akt  jezdeca,  ga 
oblekel in posadil na konja. Kip je bil odlit v mavec 
in poslan na odlivanje v bron v Beograd. Tam pa se 
je  zgodba  zaključila,  vmes  je  namreč  posegla  II. 
svetovna  vojna.  Osnutek  konja,  ki  ga  je  kipar 
uporabil  pri  izdelavi  spomenika  kralja  Aleksandra 
pa  je  ostal  pri  hiši  Kalinovih.  In  tam  je  še  danes. 
Vendar že gleda proti Slovenskim Konjicam.  

Podpis darilne pogodbe. 

Zet  kiparja,  gospod  Franc  Vehovar  je  namreč  kip 
podaril  Občini  Slovenske  Konjice.  Tako  bo  2,5 
metra  velik  konj  najprej  skladiščen  v  konjiškem 
Domu kulture, predvidoma konec naslednjega leta 
pa  bo  svoje  mesto  našel  v  prostorih  novega 
upravnega  centra.  Župan  je  izjemno  umetniško 
darilo  z  veseljem  sprejel  in  se  darovalcu  v  imenu 
vseh Konjičanov iskreno zahvalil.     

Občina Slovenske Konjice 
Urad Župana 
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IZ DELA TURISTIČNEGA DRUŠTVA DOBRNA 

K V soboto, 7. marca 2009, je v dvorani Gasilskega 
doma Dobrna potekal redni letni občni zbor članov 
Turističnega društva Dobrna. 

V uradnem delu, ki so ga s pristno domačo pesmijo 
pričele  vaške  pevke,  je  bila  najprej  predstavljena 
raziskovalna  oz.  turistična  naloga  z  naslovom 
Vodna  učna  pot  Dobrna,  ki  je  nastala  pri 
turističnem  krožku  OŠ  Dobrna  pod mentorstvom 
Sonje  Špegel. Naloga  je  nastala  v  okviru  projekta 
Turizmu pomaga  lastna  glava,  ki  ga  vsako  leto  za 
osnovnošolce organizira Turistična zveza Slovenije.  

Ker  je  letošnja  tema  Voda  ‐  zdravje  –  izzivi  za 
prihodnost,  so  člani  turističnega  krožka  poskušali 
združiti  prijetno  s  koristnim  in  se  odločili  za 
oblikovanje  in oživitev Vodne učne poti Dobrna, ki 
bo  vključevala  naravno  in  kulturno  dediščino  v 
povezavi  z  vodo  in  zdravjem,  saj  se  zavedajo,  da 
sprememba  tempa  življenja  in  tudi nepredvidljive 
podnebne  razmere  vse  bolj  vplivajo  na  naše 
počutje in zdravje.   

Vodna  učna  pot  Dobrna  bo  namenjena  vsem,  ki 
bodo želeli prehoditi nezahtevno pot in spoznavati 
naravne danosti mirnega  in  sproščujočega okolja. 
Začetek poti je v centru Dobrne. V sožitju z naravo 
bodo  obiskovalci  Vodne  učne  poti  Dobrna 
natančneje  spoznali  termalni  vrelec,  Terme 
Dobrna  in  zdravilne  učinke  termalne  vode  iz 
njihove ponudbe (1), se preko zdraviliškega parka 
ob  Topliškem  potoku  (2)  podali  proti  Klancu, 
prehodili  del  Loške  poti  in  si  ob  Temnjaškem 
vrelcu (3) ogledali osem mlinov v Dolini mlinov (4), 
od  katerih  je  najbolje  ohranjen  in  tudi  obnovljen 
Vovkov  mlin  (6).  Med  dvema  mlinoma  je  tudi 
obnovljen  knajpov  tolmun  (5),  ki  pohodnikom 
omogoča  osvežilno  knajpanje  v  naravnem  okolju. 
Položna  pot  vodi  naprej  pod  ruševinami  Kačjega 
gradu  do  treh  ribnikov  (7)  in  naprej  do  centra 
Dobrne (glej karto). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ob  karti  so  učenci  tudi  natančno  predstavili 
izpostavljene točke. Pripravili so zgibanke, želijo pa 
si,  da  bi  se  v  sodelovanju  z  Občino  Dobrna, 
Turističnim  društvom Dobrna  in  Termami Dobrna 
izdelali  smerokazi  in  tematske  didaktično‐
informativne table, ki bodo postavljene ob poti. 

S  svojim  prispevkom  želijo  popestriti  ponudbo 
poti,  z  natančno  predstavljenimi  točkami  pa 
pohodnikom  predstaviti  bogate  naravne  danosti 
našega okolja.  

LEGENDA

1 Termalni vrelec, Terme Dobrna 

2 Topliški potok

3 Temnjaški vrelec

4 Dolina mlinov

5 Knajpov tolmun

6 Vovkov mlin

7 Ribniki 
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Vsem  torej ponujajo Vodno učno pot Dobrna  kot 
pot sprostitve, uživanja in učenja. 

Po prebranih poročilih o delu društva v preteklem 
letu  in  načrtih  za  prihodnje  leto  pa  je  sledila 
podelitev priznanj za urejeno okolje in lepo cvetje. 

Priznanja  za  dolgoletno  urejeno  okolje  in  lepo 
cvetje za leto 2008 prejmejo: 

1. Družina Ramšak, Strmec nad Dobrno 4 

2. Družina Rošer, Klanc 51 a 

3. Družina Gorečan, Rajmi–Duška, Klanc 85 
b 

4. Družina Blazinšek, Pristova 18 

5. Družina Prebičnik–Sešel, Klanc 

6. Družina Doler, Dobrna 29 

7. Družina Cvikl, Brdce nad Dobrno 7 

8. Družina Kovač, Parož 11 b 

9. Družina Lipičnik, Strmec nad Dobrno 19 
d 

10. Družina Memon, Dobrna 33 d 

11. Družina Rošer, Mitja–Branka, Zavrh nad 
Dobrno 3 b 

 

Posebna priznanja za dolgoletno urejeno okolje  in 
lepo cvetje prejmejo: 

1. Družina Brecl, Brdce nad Dobrno 2 

2. Družina Pohajač, Lokovina 33 

3. Družina Arlič, Danica–Ivan, Pristova 14 

 

Vsem dobitnikom iskreno čestitamo! 

Letni občni zbor pa je bil tudi volilni občni zbor. Ob 
tem  se  'starim'  članov  odborov  zahvaljujem  za 
sodelovanje,  'novim'  pa  želim  obilo  uspehov  in 
idej. 

Turistično društvo Dobrna 
Sonja Špegel 

 

 
 

 
 

 

 

   Občina Šentjur 

OKUSITI BIOREGIJO: 
TRADICIONALNA KULINARIKA – PRILOŽNOST 
ZA NOVE TURISTIČNE PRODUKTE OBMOČJA 
OD POHORJA DO BOHORJA 

Razvojna  agencija  Kozjansko  je  v  Šentjurju  in  na 
Dobrni,  v  okviru  projekta  »Bioregija  ‐  regija 
naravne  pestrosti«,  organizirala  delavnico 
»Kulinarične  posebnosti  Bioregije  –  regije 
naravne  pestrosti«.  Operacija  se  izvaja  v  okviru 
prednostne  usmeritve  »Regionalni  razvojni 
programi«  v  okviru  Operativnega  programa 
krepitve  regionalnih  razvojnih  programov  za 
obdobje  2007‐2013,  razvojne  prioritete  »Razvoj 
regij«. 

Namen  delavnice  je  bil  pripraviti  nabor 
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tradicionalnih jedi območja občin, ki so vključene v 
ta projekt (Dobje, Dobrna, Oplotnica, Slov. Konjice, 
Šentjur, Vitanje, Zreče). Mag. Vladimir Šlibar, univ. 
dipl.  etnolog  je predaval o osnovnih    značilnostih 
prehrane od Pohorja do Bohorja v 20. stoletju. 

 

Članice  društev  kmečkih  žena  so  skupno  z 
Zavodom  Etno  Eko  predstavljale  recepture  že 
nekaterih  pozabljenih  jedi  območja,  vse  pod 
budnim očesom strokovnjaka Vladimirja Šlibarja.  

 

Predstavnice  Razvojne  agencije  Kozjansko:  
Andreja Smolej, Breda Retuznik,  Jelena Zupanc  so 
pojasnile    pomen  in  poslanstvo  kulinarike  znotraj 
projekta  Bioregije  in  pri  oblikovanju  integralnega 
turističnega  produkta.  Nakazale  so  možnosti  
vključevanja  tradicionalne  kulinarike  prilagojene 
današnjim  razmeram    za  doseganje  večje 
razlikovalnosti,  prepoznavnosti  območja  in  s  tem 

doseganja  višje  tržne  vrednosti  posameznih 
produktov. 

Skozi  prizmo  gastronomije  razumemo  in 
odkrivamo  lokalne,  kulturne  posebnosti, 
različnosti,  šege  in  navade  ljudi,  gospodarski  in 
socialni  razvoj  območja,  sozvočje  z  naravo  ter  
imamo  priložnost    predstaviti  edinstvenost  tega 
območja za izvirna turistična doživetja. 

Lokalna  gastronomija  je  dodaten  motiv,  da  se 
turist vedno znova vrača na neko območje. 

Breda Retuznik 

 

            ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
»Operacijo  delno  financira  Evropska  unija,  in  sicer  iz  Evropskega 
sklada za regionalni razvoj. Operacija se  izvaja v okviru Operativnega 
program krepitve regionalnih razvojnih potencialov za obdobje 2007‐
2013,  razvojne  prioritete  »Razvoj  regij«;    prednostne  usmeritve 
»Regionalni razvojni programi« 

 

 

 

LEPI DNEVI ODPIRAJO KOLESARSKO SEZONO 

Svet  za  preventivo  in  vzgojo  v  cestnem  prometu 
Občine  Slovenske  Konjice  želi  v  prihajajočih 
spomladanskih  dneh  opozoriti  vse  udeležence  v 
cestnem  prometu  na  povečano  prisotnost 
kolesarjev na naših cestah. V toplih spomladanskih 
dneh  se  namreč  na  cestah  pojavlja  vedno  večje 
število kolesarjev, ki  so eni  izmed najbolj  ranljivih 
udeležencev v cestnem prometu, zato moramo biti 
nanje  še  posebej  pozorni.  Vozniki  se  moramo 
zavedati,  da  so  kolesarji  povsem  enakovredni 
uporabniki  cest  in  ostale  spremljajoče 
infrastrukture. 
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Prav  tako pa bi  želeli opozoriti  kolesarje, da pred 
pričetkom  kolesarjenja  preverijo  tehnično 
brezhibnost  kolesa,  se  seznanijo  s  pravili,  ki  jih 
morajo  kolesarji  upoštevati  in  da  uporabljajo 
ustrezno zaščitno čelado.  

 

Občina Slovenske Konjice 
Urad Župana 

 

 

 

»IZBOLJŠAJMO SVOJO LOKALNO SKUPNOST« 

Razvojna agencija Kozjansko od maja 2008, ko  je 
pripravila  Program  mladinskega  dela  občine 
Šentjur  2008‐2013  z  akcijskim  načrtom  2008‐
2010, aktivneje deluje na mladinskem področju in 
razvija mladinske aktivnosti v občini.  

 

BREZPLAČNA  »MLADINSKA  INFORMACIJSKA 
PISARNA« IN MLADINSKE INFO TOČKE 

Na Ipavčevi 17, v Zgornjem trgu, kjer je v Centru za 
usposabljanje  za  razvoj  podeželja  v  II.  nadstropju 
locirana  RA  Kozjansko,  deluje  brezplačna 

»Mladinska  informacijska  pisarna«.    Mladim  in 
mladinskim  društvom  nudi  strokovno  pomoč  pri 
pripravi  in  izvedbi mladinskih projektov na  lokalni, 
nacionalni  in EU  ravni. Namenjena  je  tudi pomoči 
in  informiranju mladih na področju neformalnega 
izobraževanja  in  usposabljanj,  mladinskih 
mednarodnih  programov,  aktivnosti  za  prosti  čas 
in prostovoljnega dela.  

 

V mesecu  aprilu  pa  bodo  na  izbranih  lokacijah  v 
občini  postavljene  tudi  mladinske  informacijske  
točke, promocijska stojala, ki bodo otroke in mlade 
informirale  o  aktualnih  dogodkih  in  priložnostih 
zanje  ter  kdo,  kje  in  kdaj  jim  lahko  pomaga  v 
primeru raznih odvisnosti, osebnih vprašanj, dilem 
in stisk. 

 

USTVARJALNI POTENCIAL MLADIH 

»Izboljšaj  svojo  lokalno  skupnost«  je  mladinski 
projekt, ki ga  je  januarja 2009 pričela  izvajati   RA 
Kozjansko na območju občine oz. njenih krajevnih 
skupnosti. Sofinanciran  je s strani Lokalne akcijske 
skupine  »Od  Pohorja  do  Bohorja«,  Evropskega 
kmetijskega  sklada  za  razvoj  podeželja:  »Evropa 
investira  v  podeželje«  in  Programa  razvoja 
podeželja 2007‐2013. 
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Namen projekta  je oživeti mladinske aktivnosti po 
posameznih  krajevnih  skupnostih,  spodbuditi 
vključevanje mladih  v  aktivnosti  lokalnega  okolja 
ter  podpreti  njihove  lastne  pobude  delovanja  v 
občini.  Mladi  namreč,  s  svojimi  idejami  in 
drugačnim  pogledom  na  stvari,  vnašajo  v  lokalno 
skupnost  in  prostor  v  katerem  delujejo  svežino, 
spremembe,  drugačnost,  pestrost  ter  vplivajo  na 
razvoj  občine.  V  sebi  nosijo  entuzijazem  in 
svobodo, ki jo odrasli z leti izgubijo. Pripravljeni so 
gledati na svet  izven ustaljenih okvirjev delovanja, 
izven  »škatle«  in  so  tudi  pripravljeni  prevzeti 
tveganja  za  delovanje  izven  ustaljenih  in  splošno 
sprejetih meril. Te sposobnosti skupaj s strastjo  in 
željo spremeniti svoje življenje in okolje v katerem 
živijo, je dar, ki ga je potrebno uporabiti pri razvoju 
in iskanju rešitev za izboljšanje življenja v občini. 

 

 

 

VZPOSTAVITEV  MREŽE  LOKALNIH  »MLADINSKIH 
PROMOTORJEV« 

Pri  dosedanjem  delu  z  otroki  in  mladino  se  je 
pokazalo, da so mladi pripravljeni in željni delovati 
v lastnem okolju, vendar pa je v njih prisoten strah 
pred neznanim, pred prevzemanjem odgovornosti 
ter predvsem strah pred napakami  in neuspehom. 
Za  kvalitetno  delovanje  potrebujejo  pomoč  in 
podporo ljudi, ki jih neobremenjeno spremljajo pri 
njihovem  delu  ter  so  jim  v  podporo,  ko  jo 
potrebujejo. V ta namen bo RA Kozjansko v okviru 
projekta  »Izboljšaj  svojo  lokalno  skupnost« 
vzpostavila  mrežo  »lokalnih  mladinskih 
promotorjev« in jih pripravila za delo z vrstniki.  

Mladi  so  najboljši  eksperti  za  mlade,  zato  bodo 
lokalni mladinski promotorji mladi, v starosti od 14 
do  30  let,  ki  so  že  aktivni  v  svojih  krajevnih 
skupnostih (društvih, mladinskih skupinah …) ali pa 
si  to  želijo  biti.  Promotorji  bodo  »podpora«  RA 
Kozjansko in Občini Šentjur pri komunikaciji in delu 
z  mladimi  v  posameznih  krajevnih  skupnostih. 
Spodbujali bodo vrstnike, da se aktivno vključujejo 
v aktivnosti okolice, detektirali  in odkrivali njihove 
ideje, jih usmerjali ter jim skupaj z Občino Šentjur, 
RA  Kozjansko,  krajevnimi  skupnostmi  ter  drugimi 
lokalnimi  akterji,  pomagali  pri  realizaciji  njihovih 
idej. 

 

Poleg  tega  agencija  pripravlja  srečanja  z mladimi 
po  posameznih  krajevnih  skupnostih,  da  skupaj  z 
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njimi  ugotovi  potrebe  in  želje  po  različnih 
mladinskih  aktivnostih  ter  identificira  predloge 
sprememb,  izboljšav  in  njihovo  pripravljenost 
delovanja v domačem okolju. Pomagala  jim bo pri 
generiranju  projektnih  idej  ter  realizaciji 
predlaganih  aktivnosti.  Najbolj  ustvarjalni  in 
inovativni  mladinski  projekti  bodo  tudi  finančno 
podprti  v  okviru  razpisa  »Izboljšajmo  svojo 
lokalno skupnost«, ki ga bo RA Kozjansko objavila 
v mesecu aprilu.   Podprla bo mladinske  iniciative 
in  projekte,  ki  bodo  prispevali  k  izboljšanju 
kvalitete  življenja mladih  in  krajevnih  skupnosti  v 
občini.  

Z  ustrezno  podporo  in  razumevanjem  okolice  so 
mladi  sposobni  velikih  sprememb.  KLJUČ  do 
aktivnega  vključevanja  mladih  v  lokalne 
aktivnosti  pa  so  ravno  projekti,  ki  jih  iniciirajo 
mladi  sami. Projekti  v  katere  strastno  verjamejo 
in jih strastno izvajajo. 

Lara Žmaher 

 

 

 

 

MEDNARODNI  LEADER  SEMINAR  NA 
FINSKEM, LEVI, 16. – 19. MAREC 2009 

Udeležba  Lokalne  akcijske  skupine  (LAS)  »Od 
Pohorja  do  Bohorja«  na  mednarodnem  »Leader 
seminarju«, ki  je trajal od 16. marca do 19. marca 
2009,  na  severu  Finske,  na  Laponskem  –  v 
turističnem središču Levi. Glavni namen seminarja 
je bil iskanje projektnih partnerjev za mednarodno 
sodelovanje  pri  projektih,  ki  so  sofinancirani  iz 
programa  Leader,  izmenjava  izkušenj  in  idej, 
navezovanje mednarodnih kontaktov za prihodnje 

sodelovanje  v  projektih,  ki  so  namenjeni  razvoju 
podeželja v državah EU ter promocija naše države 
ter našega LAS.  

 

Delo  je potekalo v obliki delavnic, v skupinah po 5 
udeležencev, metoda dela je bila  »brainstorming«. 
Kontakte  smo  navezovali  tudi  skozi  predstavitve 
posameznih  držav  in  njihovih  Lokalnih  akcijskih 
skupin  in  na  organiziranih  ekskurzijah  z  ogledi 
dobrih  praks  (turistične  kmetije  sofinancirane  iz 
programa  Leader  …).  Cilj  teh  delavnic  je  bil 
pripraviti  nabor  projektnih  idej  ter  izmenjava 
izkušenj.  Teme  delavnic  so  bile:  podjetništvo, 
okolje,  mladi,  aktivnosti  lokalnih  skupnosti, 
kulturna  dediščina  in  turizem,  networking  – 
mreženje.  

 

 

 

 

 

 

 

Za  nadaljnje  delo  naše  Lokalne  akcijske  skupine 
(LAS)  je  bila  udeležba  na  tem  seminarju 
pomembna  z  vidika  pridobivanja  mednarodnih 
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kontaktov  potencialnih  projektnih  partnerjev  iz 
različnih držav EU:  iz Finske, Nizozemske, Estonije, 
Portugalske,  Španije,  Rusije,  Švedske, Madžarske. 
Naša  naloga  je,  da  podrobneje  razdelamo  katero 
od projektnih  idej  (“Along bird  routes  in Europe”, 
“Leader  day/weekend”,“Mednarodna  mladinska 
mreža”, “Village spirit”) do faze prijave na ustrezen 
razpis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finska  je  dežela  vode,  gozdov  in  snega.  Njihove 
najbolj  prepoznavne  turistične  zgodbe  so  severni 
jeleni, božiček, naravni pojavi kot  je severni sij ter 
zimske  in  poletne  športne  aktivnosti  (smučanje, 
tek  na  smučeh,  planinarjenje,  ribolov, 
kolesarjenje). 

Jelena Zupanc 

 

 

 

SODELOVANJE NA RAZSTAVI »MALA ŽABA 
DALEČ SKOČI« 

RA  Kozjansko  in  TIC  Šentjur,  sta  se  17.  3.  2009 
odzvala  vabilu  za  sodelovanja na  razstavi,  ki  jo  je 
pripravila OŠ  Slivnica pri Celju,  z naslovom »Mala 
žaba  daleč  skoči«.  Razstava  se  je  odvijala  v 

prostorih  Kulturnega  doma  v  Gorici  pri  Slivnici, 
predstavili pa  so  se predvsem otroci OŠ Slivnica  s 
svojimi  izdelki  ter  društva  in  zavodi,  ki  se  med 
drugim ukvarjajo z varstvom narave. 

 

RA  Kozjansko  in  TIC  Šentjur  sta  se  predstavila  s 
projektom  Bioregija,  kjer  so  bili  obiskovalcem  na 
voljo  promocijski  katalogi  o  podrobnejši  vsebini 
obširnega  projekta  Bioregija.  Ta  temelji  na 
predpostavki, da je neokrnjena in zaščitena narava 
prednost,  ki  jo  je  mogoče  vključiti  v  turistično 
ponudbo območja, in ne ovira pri razvoju. Bioregija 
od  Pohorja  do  Bohorja  zajema  podeželsko 
območje  s  čudovito  in  neokrnjeno  naravo,  ki 
predstavlja idealne možnosti za razvoj ekoturizma. 

 

Maša Kladnik 
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VELIKONOČNICA – NAMIG ZA PRAZNIČNI 
VELIKONOČNI IZLET! 

Velikonočnica, rastlina ki je ponos Ponikve, je letos 
že  odprla  svoje  izjemno  vijolične  cvetove.  Ti  kar 
kličejo  po  tem,  da  si  je  to  ogroženo  in  zaščiteno 
rastlino, ki cveti prav v  tem  času,  treba ogledati v 
njenem naravnem okolju, na rastišču v Boletini na 
Ponikvi! 

Velikonočnica 

 
Velikonočnica  (Pulsatilla  grandis)  spada  v 
rastlinsko  družino  Zlatičnic  v  rod  Kosmatincev. 
Njen  cvet  je  svetlo  vijoličaste  barve  z  več  kot 
petimi  cvetnimi  listi,  veliko  prašniki  in  pestiči. 
Lističi  ščitijo  cvet preden  se  razcveti,  steblo pa  je 
visoko od pet do trideset centimetrov. Korenika je 
mnogoglava in zelo dolga. Plod je orešček z dolgim 
dlakavim  kljuncem,  vsa  rastlina  pa  je  porasla  s 
svilnatimi dlačicami, ki jo ščitijo pred mrazom. 

Ker  s  svojo  privlačno  podobo  pritegne  vsakega 
obiskovalca  je  močno  izpostavljena  iztrebljanju, 
zato  je  ogrožena  in  zaščitena.  Trganje  cvetov  ter 
izkopavanje rastlin ni dovoljeno. 

Eno  izmed  redkih  rastišč  v  Sloveniji  se  nahaja  na 
Ponikvi  (6  km  iz  Šentjurja),  natančneje  v  naselju 
Boletina, 1 km od cerkve sv. Martina na Ponikvi, v 
smeri  proti  Šentvidu,  kjer  si  lahko  to  zanimivo 
rastlino ogledate v njenem naravnem okolju. 

 

Informacije:  TIC  Šentjur  (03  749  25  23) 
tic@turizem‐sentjur.com ali TOD Ponikva (031 704 
980). 

(termini:  PETEK,    SOBOTA  ,  NEDELJA  od  9.00  do 
18.00 vključno do 12. APRILA). 

Več  na:  www.turizem‐sentjur.com/Naravna‐
dediscina/Velikonocnica 

Breda Retuznik 
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POVABILO NA JURJEVANJE V SLOVENSKE KONJICE 

 



 

 

 

Marec 2009 
POBa – skupen e-časopis sedmih občin od POhorja do Bohorja 

KOLEDAR PRIREDITEV 2009 V OBČINI DOBRNA 

 

Naziv in vrsta prireditve   Kratek opis prireditve Kraj

izvajanja 

Datum 

Prireditve in ura 

Organizator

prireditve 

Naslov, telefon 

fax, e‐mail  

KONCERT MOPZ Hotel Vita Marec‐april  MoPZ DRUŠTVA UPOKOJENCEV 
DOBRNA 

DOBOVIČNIK Edi

IZLET V BELO KRAJINO April  ČEBELARSKO DRUŠTVO DOBRNA IN 
DRUŠTVO UPOKOJENCEV DOBRNA 

ANTON DREV

 (03) 5 778 003 

TEKMOVANJE POSAMEZNO  Tekmovanje v streljanju z 
zračno puško 

Gasilski dom 8.4.2009  DU Strelska sekcija JURKO Martin

(03) 5 778 243 

JURJEVANJE Srečanje MoPZ občin 
Dobrna in Vojnik 

Zdraviliška dvorana 24. april  MoPZ KUD Dobrna 041 769 984 

CVETLIČNI SEJEM Tradicionalni cvetlični 
sejem na Dobrni  

pred Gasilskim 
domom Dobrna 

26. 4. od 8.‐12. ure TURISTIČNO DRUŠTVO DOBRNA (041) 881 406

BLAGOSLOV KONJ  Prireditev z blagoslovom 
konj 

Na parkirišču 
Dobrna 

26. april ob 10. uri KONJEREJSKO DRUŠTVO DOBRNA  03 5778 523

MEDDRUŠTVENA TEKMA V 
CELJU 

Tekmovanje v streljanju z 
zračno puško 

Petriček Celje Konec aprila  PZDUS Celje JURKO Martin

(03) 5 778 243 
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1. MAJSKA BUDNICA Po zaselkih Občine 
Dobrna 

1. maj  Godba na pihala Dobrna 041 769 984

TRADICIONALNA 
NOGOMETNA TEKMA LEDIK 
: OŽENJENI 

Veliko nogometno 
igrišče 

2.5.20098 oz. 
9.5.2009 

15.00 

ND Dobrna 041794306

BRALNA ZNAČKA Kulturni program s 
podelitvijo bralne značke 

Telovadnica OŠ 
Dobrna 

5.5.2009 ob 10.00 

OŠ Dobrna OŠ Dobrna

(03) 780 11 52 

PRVENSTVO POSAMEZNO 
ŽENSKE 

Tekmovanje v balinanju Balinišče Dobrna Maj – Avgust  DU Balinarska sekcija ANTON DREV

 (03) 5 778 003 

PRVENSTVO POSAMEZNO 
MOŠKI 

Tekmovanje v balinanju Balinišče Dobrna Maj – Avgust  DU Balinarska sekcija ANTON DREV

 (03) 5 778 003 

3 X GOSTOVANJE PRI 
SOSEDNJIH DRUŠTVIH 

Tekmovanje v streljanju z 
zračno puško 

Vojnik, Hudinja 
Ljubečna,  

Maj – december  DU Strelske sekcije JURKO Martin

(03) 5 778 243 

VETER V LASEH Igrišča OŠ Dobrna 23. maj  MLADINSKI KLUB DOBRNA mk.dobrna@gmail.com 

spletna stran: 
http://www.mk.dobrna.si 

HURA, POČITNICE! Športno‐družabno 
srečanje otrok, staršev in 

učiteljev 

Šolsko igrišče 29.5.2009 ob 15.00 OŠ Dobrna OŠ Dobrna

(03) 780 11 52 
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MEDOBČINSKO 
TEKMOVANJE PZDUS 

Tekmovanje v trojkah Balinišče Dobrna Konec maja  DU Balinarska sekcija ANTON DREV

 (03) 5 778 003 

LIKOVNA RAZSTAVA V 
HOTELU VITA 

Otvoritev likovne razstave 
s kulturnim programom 

Avla hotela Vita  5.6.2009 ob 16.30  OŠ Dobrna 

OŠ Dobrna

(03) 780 11 52 

ZAKLJUČNA AKADEMIJA  Dvorana 
zdraviliškega doma 

5.6.2009 ob 18.00  OŠ Dobrna 

OŠ Dobrna

(03) 780 11 52 

POHOD PO OBRONKIH 
OBČINE DOBRNA 

Pohod s kulturnim 
programom pri 

spomenikih padlim 
borcem 

Občina Dobrna 6.6.2009  Planinsko društvo Dobrna 041 763 362

pd@dobrna.si 

TEKMOVANJE OB 
OBČINSKEM PRAZNIKU 

Tekmovanje v streljanju z 
zračno puško 

Gasilski dom 10. junij  DU Strelska sekcija JURKO Martin

(03) 5 778 243 

OSREDNJA PRIREDITEV OB 
OBČINSKEM PRAZNIKU 

Koncert in zabava ob 
občinskem prazniku 

ZDRAVILIŠKA 
DVORANA TERM 

DOBRNA 

Petek, 12.6.2009  OBČINA DOBRNA (03) 780 10 50

obcina@dobrna.si 

 

TEKMA OB OBČINSKEM 
PRAZNIKU 

Tekmovanje mešanih trojic Balinišče Dobrna 12. junij 2009  DU Balinarska sekcija ANTON DREV

 (03) 5 778 003 
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TEKMOVANJE ŽENSKIH EKIP  Tekmovanje v trojkah Balinišče Dobrna 13. junij 2009  DU Balinarska sekcija ANTON DREV

 (03) 5 778 003 

TURNIRJI V ODBOJKI, 
KOŠARKI IN NOGOMETU 

Igrišča OŠ Dobrna 13. junij  MLADINSKI KLUB DOBRNA mk.dobrna@gmail.com 

spletna stran: 
http://www.mk.dobrna.si 

RAZSTAVA OB OBČINSKEM 
PRAZNIKU 

Zdraviliški dom 13. in 14. junij  ČEBELARSKO DRUŠTVO DOBRNA IN 
DRUŠTVO UPOKOJENCEV DOBRNA 

ANTON DREV

 (03) 5 778 003 

NOČNI POHOD NA PAŠKI 
KOZJAK 

pohod Dobrna – Paški 
Kozjak 

20.6.  Planinsko društvo Dobrna 041 763 362

pd@dobrna.si 

PRIKAZ KMEČKIH OPRAVIL 
IN OBIČAJEV IZ OKOLICE 
DOBRNE 

Tradicionalna prireditev s 
prikazom starih običajev 

PLOŠČAD PRED 
ZDRAVILIŠKIM 

DOMOM 

Nedelja, 21.6.2009

Ob 14. uri 

OBČINA DOBRNA (03) 780 10 50

obcina@dobrna.si 

 

6. TRADICIONALNI KRESNI 
VEČER IN DAN DRŽAVNOSTI 

Zdraviliški park in 
ploščad pred 

Zdraviliškim domom

24. junij  KUD Dobrna 041 769 984

 

 

 


